Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICACOORDENADORIA SOCIOPEDAGOGICA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 25/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 25/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Resultado Preliminar da Seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital -Assunto: Resultado Preliminar da Seleção para o Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital -
Auxílio Instalação - Edital CSP-DRG-PEP nº 007/2022Auxílio Instalação - Edital CSP-DRG-PEP nº 007/2022

O Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - Campus Presidente Epitácio, no uso das atribuições que lhe são
concedidas, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica, torna público comunicado com o resultado preliminar da seleção para o
Programa de Ações Universais - Projeto de Inclusão Digital - Auxílio Instalação – Edital CSP-DRG-PEP nº 007/2022.

ORIENTAÇÕES GERAISORIENTAÇÕES GERAIS

Em anexo é apresentada a tabela com a ordem dos critérios em que foram analisadas as inscrições dos(as) candidatos(as). A primeira
coluna contém os números dos prontuários/matrículas dos(as) estudantes organizados em ordem crescente.

Na coluna seguinte está discriminado o critério de classificação "Ano de Ingresso".

Na terceira coluna está discriminado o critério de classificação " Recebeu Ação Universal em anos anteriores".

Na quarta coluna está discriminado o critério de classificação "Ingresso por Reserva de Vagas (Renda)".

Na quinta coluna está discriminada a situação da inscrição que pode ser:

1 - DEFERIDO: significa que a inscrição foi realizada corretamente e o(a) estudante atendeu aos critérios de classificação do edital na
ordem até o limite de vagas disponíveis (40 vagas);

2 - SORTEIO: significa que a inscrição foi realizada corretamente e o(a) estudante atendeu aos critérios de classificação do edital na
ordem, porém foi classificado(a) acima do limite de vagas disponíveis (40 vagas);

3 - INDEFERIDO: significa que a inscrição não foi realizada corretamente ou foi realizada corretamente e o(a) estudante atendeu aos
critérios de classificação do edital na ordem, porém foi classificado(a) acima do limite de vagas disponíveis, inclusive para o sorteio (40
vagas);

Por fim, na sexta coluna está o mo5vo do indeferimento. A análise de deferimento/indeferimento seguiu os critérios obje5vos
estabelecidos no Edital CSP-DRG-PEP nº 7/2022, itens 4.1 a 4.4.

RECURSOS E SORTEIORECURSOS E SORTEIO

As(os) estudantes poderão entrar com pedido de recurso contra o resultado preliminar de 12 até as 23:59 de 13 de abril de 2022.

O(A) estudante deve enviar e-mail para assistencia.estudan5l.pep@ifsp.edu.br, informando seu nome completo, prontuário e descrição
da situação.

A análise dos recursos será realizada pelos(as) servidores(as) da Coordenadoria Sociopedagógica e o resultado final, após a análise dos
recursos, será publicado até 14 de abril de 2022, 11h00 da manhã.

O sorteio será realizado de forma online, conforme:
Quarta-feira, 14 de abril, 12:00 até 12:20
Link: https://meet.google.com/thb-qgrw-iuo

Foram selecionados(as) 17 estudantes para participar do sorteio, concorrendo a 9 vagas.

RESULTADO FINAL RESULTADO FINAL

O resultado final será publicado no sítio eletrônico do IFSP, Campus Presidente Epitácio, no dia 14 de abril de 2022, após as 17h00.

DISPOSIÇÕES FINAISDISPOSIÇÕES FINAIS

Mais informações e/ou dúvidas poderão ser sanadas pela Coordenadoria Sociopedagógica através do e-mail: csp.pep@ifsp.edu.br.

Câmpus Presidente Epitácio/SP, 12 de abril de 2022

Documento assinado digitalmente.

Will Gonçalves – Técnico em assuntos educacionais

Andresa Juliana de Sousa Carvalho - Coordenadora Sociopedagógica em exercício

Anexo – Lista de inscrições deferidas, indeferidas e sorteio – Programa de Ações Universais,Anexo – Lista de inscrições deferidas, indeferidas e sorteio – Programa de Ações Universais,
2022, Ensino Superior2022, Ensino Superior

Prontuário:Prontuário:
Ano deAno de

Ingresso:Ingresso:

Recebeu AçãoRecebeu Ação

Universal emUniversal em

anos anteriores:anos anteriores:

Ingresso porIngresso por

Reserva deReserva de

Vagas (Renda):Vagas (Renda):

Situação daSituação da

Inscrição:Inscrição:
Motivo do indeferimentoMotivo do indeferimento

PE1716174 2017 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE1716247 2017 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE1716263 2017 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE1716417 2017 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE2430320 - - - INDEFERIDO Não localizado na base de dados do SUAP

PE3000303 2018 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3000338 2018 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3000541 2018 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3000621 2018 2021 - INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE3000664 2018 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3000753 2018 2020 - INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE3001717 2019 2020 - INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE300208x 2019 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3002179 2019 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3002543 2019 2020 - INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE3002608 2019 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3002799 2019 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3005739 2020 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3006263 2020 2020 - INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE3006328 2020 NÃO - INDEFERIDO Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3006638 2020 2020 - INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE3006638 2020 2020 - INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE3006786 2020 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3007049 2020 2021 - INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE300712X 2020 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3008665 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3008665 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE300869X 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE300872X 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3008924 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3008983 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3009131 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3009149 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3009246 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3009297 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3009572 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3009921 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3009963 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3010112 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3011372 2021 NÃO - INDEFERIDO
Ano de ingresso diverso de 2022 (item

4.1.1. Edital nº 07/2022)

PE3014525 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3014533 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3014541 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3014576 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3014592 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3014657 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3014673 2022 2020 SIM INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE3014878 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3014894 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3014916 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3014924 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3014932 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015017 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015025 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015033 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE301505X 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015068 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

Pe3015084 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015092 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015106 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE301522X 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015238 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015327 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015386 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015394 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015408 2022 2021 SIM INDEFERIDO
Estudante já contemplado em editais

anteriores (item 4.1.2. Edital nº 07/2022)

PE3015424 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015432 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015441 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015483 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015513 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015556 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015629 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015637 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015645 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015653 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE301570X 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015734 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015742 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015751 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015769 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015858 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015912 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015921 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3015939 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE301598X 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3015998 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3016021 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

PE3016102 2022 NÃO NÃO SORTEIO Ingressante que concorrerá ao sorteio

PE3016111 2022 NÃO SIM DEFERIDO -

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

William Goncalves de SiqueiraWilliam Goncalves de Siqueira, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 12/04/2022 17:05:58.
Andresa Juliana de Sousa CarvalhoAndresa Juliana de Sousa Carvalho, NUTRICIONISTA-HABILITACAONUTRICIONISTA-HABILITACAO, em 12/04/2022 17:15:17.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 12/04/2022. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

328842
7b070b2c68

COMUNICADO N.º 25/2022 - CSP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP